
 

 

Veřejná zakázka bude financována z prostředků EU, OPŽP 

Číslo projektu: CZ.05.1.24/0.0/0.0/19_124/0010093 

 

Dodatek č. 2 

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále 
jen „Občanský zákoník“)  

 

SMLUVNÍ STRANY 

 

1. Statutární město Ústí nad Labem  

se sídlem:     Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

     Zastoupeno:   PhDr. Ing. Petrem Nedvědickým, primátorem 

IČ:     000 81 531 

Osoba oprávněná jednat  

ve věcech smluvních: PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor města   

Osoba oprávněna jednat  

ve věcech technických: Ing. Lucie Čermáková, referent krizového a havarijního 
plánování kanceláře primátora Magistrátu města Ústí 
nad Labem; kontakt: tel. , e-mail: 

 

    Kontaktní osoba ve 

věcech dotačních:  Ing. Jana Pavlasová, referent oddělení strategického 
rozvoje, odbor městských organizací, strategického 
rozvoje a investic, tel.: , e-mail: 

bankovní spojení:  Raiffeisenbank 

číslo účtu:     

  (dále jen „objednatel“ nebo „smluvní strana“)         
            
 a 

 

2. Colsys s.r.o.  

zastoupená/ý:    Ing. Pavel Hlavinka, jednatel   

se sídlem:   Buštěhradská 109, Kladno – Dubí 272 03 

IČO:     147 99 634  

DIČ:    CZ147 99 634  

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., 
Československá obchodní banka, a. s.,  

  Česká spořitelna a.s.    

číslo účtu:    

Pověřená osoba k jednání:  Ing. Josef Kutil    

(dále jen „zhotovitel“ nebo „smluvní strana“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo v 
souladu s ustanovením § 2586 a násl. občanského zákoníku (dále jen „dodatek“) 

 



 

 

Veřejná zakázka bude financována z prostředků EU, OPŽP 

Číslo projektu: CZ.05.1.24/0.0/0.0/19_124/0010093 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto dodatku obsažených a s úmyslem 

být tímto dodatkem vázány, dohodly se na následujícím znění dodatku: 

 

I. Úvodní ustanovení 

1. Mezi smluvními stranami byla uzavřena dne 10. 6. 2020 Smlouva o dodávce varovného 
informačního systému obyvatelstva (dále jen „Smlouva o dílo“), jejíž předmětem je 
plnění nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Varovný informační systém obyvatelstva 
SO ORP Ústí nad Labem“ část A..  

2. Tento dodatek je uzavřen mezi objednatelem a zhotovitelem z důvodu objektivních 
změn, které vznikly při plnění Smlouvy o dílo k nadlimitní veřejné zakázce.  

3. Předmětem je sjednání změn závazku ze Smlouvy o dílo ve smyslu § 222 odst. 5 a 6 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“). 

4. Potřeba víceprací vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou 
péčí nemohl předvídat. Vícepráce nebyly v požadovaném rozsahu zahrnuty v 
původním závazku ze smlouvy o dílo a zároveň tyto vícepráce jsou nezbytné pro 
dokončení díla, přičemž změna v osobě zhotovitele díla by nebyla možná z 
ekonomických důvodů, které by způsobili objednateli značné obtíže nebo výrazné 
zvýšení nákladů na dokončení díla s tím, že hodnota dodatečných stavebních prací se 
započtením méněprací nepřekročí v součtu cenu původní hodnoty závazku vyplývající 
ze Smlouvy o dílo. Soupis více a méněprácí je konkrétně vymezen ve změnovém listu 
a oceněn ve výkazu výměr, který je jako příloha součástí tohoto dodatku. 

5. Předmětem vícepráce je dodání, instalace a oživení 2ks dutinových rezonátorů, které 
jsou umístěny u převaděčů a zajistí kvalitnější radiový signál u bezdrátových hlásičů. 
Méněpráce spočívá v nedodání 1ks radiového převaděče, který není v dané lokalitě 
zapotřebí pro plnou funkčnost systému a nebude provedena integrace 3ks 
elektronických sirén po konzultaci s hasičským záchranným sborem, kdy informování 
obyvatel bude zajištovat město pomocí obousměrných bezdrátových hlásičů, ale 
nebude realizovat varování přes stávající elektronické sirény, které primárně náleží 
hasičskému záchrannému sboru. 

6. Na základě uvedeného se smluvní strany dohodly na následující změně uzavřené 
Smlouvy o dílo: 

 
 

II. předmět dodatku 

 
1. Smlouva o dílo se tímto Dodatkem mění tak, že článek III. odst. 3 Rozsah dodávky a 

prací odrážky nově zní: 
 

 Výstavba řídícího pracoviště s možností ovládání varovného systému a 
zajištění dat LVS, s řídícím PC, vzdálenými klienty a zálohováním 
elektrocentrálou, 

 681 ks venkovních plně digitálních obousměrných hlásičů s digitálním 
přenosem audia, 

 1731 ks reproduktorů, 

 4ks plně digitálních radiových převaděčů, 

 4ks mobilních sirén, 

 1ks srážkoměru, 

 8ks LED výstražníků připojených do systému VIS. 



 

 

Veřejná zakázka bude financována z prostředků EU, OPŽP 

Číslo projektu: CZ.05.1.24/0.0/0.0/19_124/0010093 

 

2. Smlouva o dílo se tímto Dodatkem mění tak, že článek V. odst. 1 nově zní: 

Cena díla je stanovena ve výši 25 477 074 Kč (slovy dvacet pět milionů čtyřista 
sedmdesát sedm tisíc sedmdesát čtyři korun českých) bez DPH  

DPH 5 350 186 Kč (slovy pět milionů tři sta padesáttisíc sto osmdesát šest korun 
českých) 

Cena díla s DPH 30 827 260 Kč (slovy třicet milionů osm set dvacet sedm tisíc dvě stě 
šedesát korun českých) 

 
 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Není-li v tomto Dodatku stanoveno jinak, ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze 
změny v platnosti a účinnosti. 

2. Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž obdrží dvě vyhotovení objednatel 
a jedno vyhotovení zhotovitel. 

3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření, tj. dnem jeho podpisu osobami 
oprávněnými zastupovat smluvní strany a nabývá účinnosti zveřejněním v registru 
smluv.  

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že povinnost uveřejnění tohoto Dodatku dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, 
bude splněna ze strany Objednatele. 

 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a 
na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

 

 

V Ústí nad Labem dne    V Kladně dne  

 

Objednatel:     Zhotovitel: 

 

 

 

……………………………………….           ……………………………………………. 

     PhDr. Ing. Petr Nedvědický    Ing. Pavel Hlavinka 

                 Primátor                                                              jednatel společnosti 
Statutárního města Ústí nad Labem 

 

 




